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Liczba kont IKZE‌
Na koniec 2024 roku prowadzonych było‌ ‌
z czego najwięcej, bo prawie 251 tysięcy, było prowadzonych przez‌
fundusze inwestycyjne, a na drugim miejscu plasowały się IKZE‌
prowadzone przez domy maklerskie z liczbą ponad 122 tysięcy.‌ ‌
Natomiast najmniejszym zainteresowaniem cieszyły się IKZE‌ ‌
prowadzone przez banki.‌ ‌
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Wartość aktywów w IKZE‌ ‌
Na koniec 2023 roku wartość aktywów zgromadzonych w ramach kont
IKZE wynosiła 9.189 mln złotych, natomiast na koniec 2024 roku‌ ‌

wartość ta zwiększyła się do kwoty ponad‌ ‌

Jest to więcej o kwotę 2.921 mln zł, co stanowi zwiększenie wartości
aktywów w ramach IKZE o prawie 32%.‌ ‌

Rynek oferentów IKZE‌ ‌
W 2024 roku w Polsce produkt IKZE oferowało łącznie 47 podmiotów,‌ ‌
co pozwala stwierdzić, że jest to bardzo szeroka i zróżnicowana oferta
produktowa.‌

593 tys. kont IKZE, 

12.110 mln złotych.
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IKZE a płeć‌
Na koniec 2024 roku prowadzonych było 280 tys. IKZE dla kobiet i 313 tys.‌
IKZE dla mężczyzn, co stanowi odpowiednio 47% oraz 53% liczby wszystkich‌
IKZE. Mamy więc lekką nadreprezentację mężczyzn w IKZE w stosunku do‌
populacji naszego kraju, gdzie proporcje są odwrotne, to jest 52% populacji‌
stanowią kobiety, a tylko 48% mężczyźni.‌
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Sytuacja jaką zidentyfikowano w 2024 roku w zakresie IKZE jest niestety
niepokojąca. Fakt, że prawie 1/3 IKZE była kontami biernymi, na które nie
dokonano żadnego zasilenia w ciągu całego roku, pokazuje, że niestety
duża część osób, które z różnych powodów założyły wcześniej IKZE,‌ ‌
w praktyce nie korzystają z tego rozwiązania. Jest to sytuacja niepożądana,
gdyż z jednej strony generuje dodatkowe koszty utrzymania infrastruktury
IKZE przez usługodawców, a jednocześnie nie prowadzi do rozwoju
instytucji IKZE, poza wzrostem organicznym aktywów na skutek
zarządzania przez instytucje finansowe już zgromadzonymi środkami.‌ ‌
W istocie bowiem mniejsza liczba aktywnie oszczędzających na IKZE
oznacza mniejszą popularność tego rozwiązania.‌
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